
 

 

 

strana 1 z 3  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Zajištění bezpečnostních informačních auditů a poskytování 
penetračních testů 

Systémové číslo E-ZAK: P25V00000481 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Petrem Kutálkem, ředitelem Odboru bezpečnostní politiky 

a krizového řízení 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

09. 05. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

 

Otázka č. 1: 

 

Vážený Zadavateli, 

 

v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou si dovolujeme vznést následující dotaz k zadávací 

dokumentaci a žádáme o jeho zodpovězení: 

 



 

 

 

strana 2 z 3  

 

 

1. Zadavatel v čl. 3 odst. 3.3 písm. 3.3.1 zadávací dokumentace uvádí požadavek na předložení 

významných služeb, jejichž předmětem byla oblast informačních bezpečnostních 

penetračních testů. 

 

Předmětem této veřejné zakázky je přitom zajištění bezpečnostních informačních auditů a poskytování 

penetračních testů. V původně vyhlášené veřejné zakázce ze dne 28. 11. 2024, která byla zrušena dne 

4. 3. 2025, Zadavatel požadoval významné služby v oblasti informačních bezpečnostních auditů nebo 

penetračních testů. 

 

Dovolujeme si proto požádat o vysvětlení, zda vypuštění části požadavku na technickou kvalifikaci v 

oblasti informačních bezpečnostních auditů bylo záměrem, nebo zda se jedná o přehlédnutí. 

 

Pokud je tato změna záměrná, prosíme o vysvětlení, z jakého důvodu Zadavatel rozhodl požadovat 

technickou kvalifikaci pouze z oblasti penetračního testování, přestože předmět veřejné zakázky 

zahrnuje jak penetrační testování, tak poskytování bezpečnostních auditů. 

 

Děkuji za zodpovězení dotazu. 

 

S přáním příjemného dne, 

[anonymizováno] 

 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Cílem Zadavatele je vysoutěžit bezpečnostní penetrační testy a bezpečnostní audity technického směru 

a charakteru. Zadavatel touto zakázkou potřebuje pokrýt oblast penetračního testování, často 

označovaného také jako „ethical hacking“, tedy primárně metody simulovaného hackerského útoku, a 

tím ověřit úroveň bezpečnosti systémů a technologií Zadavatele před reálnými kybernetickými 

hrozbami. Auditem je zde myšlen pojem, kdy může být požadován technický audit nějakého systému, 

oproti např. doporučenému nastavení takového systému výrobcem. Tento záměr je jasně vidět i 

z technických požadavků v technické kvalifikaci na členy týmu v kapitole 3.3.2., kde jsou požadovány 

zkušenosti s bezpečnostním testováním technologií a technologických platforem a ethical hacker. 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 28. 05. 2025, 10:00 hodin.  

 



 

 

 

strana 3 z 3  

 

 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Jan Kolář 

Oddělení veřejných zakázek 

            

 


		2025-05-09T13:43:34+0200
	Mgr. Jan Kolář




